Eterit. Hec est pars scđa principalis in qua ppheta
p̄ncipaliter denticiat consolatoria. maxime
vero consolatoriū erat xp̄i mysteriū. ⁊ ideo ppheta
describit beneficij magnitudinem scđo iuxta hoc arguit

Officiale

malorum ingratisdinem ca. vi. Prima in duas. q; p describit propheta predictos corporis. scđo capitis ca. se. Corpus autem mysticum xp̄i est ecclesia. cuius p describit predictos: scđo tyrannorum persecutōez: ibi. Nūc quere. Cūca primū scienduz q; ps ista ab hebreis et latinis exponit de tpe xp̄i. varie tñ q; studi dictū adhuc xp̄m venturuz. nos autem dicitur ipsi sui aduentū fierit ad predictos sui erroris accipitunt iudei aliqua argumēta ex hoc loco. Primo q; dicit hic. Erat in nouissimo dierū t̄c. tēpus vō iesu nazareni non fuit nouissimum: vt patet: q; post eius mortē fluxerūt multi anni. ḡ iesus nazarenus nō fuit xp̄c adhuc expectatur venturus. Item q; subdit. Et erit mōs dom⁹ dñi p̄parat⁹ in vertice montiuz. qd nō est adhuc factuz q; mons syon nō ē in aliq eleuatus. et sunt multi montes illo altiores. Itē q; sequit. Et cōcident gladios suos in vomeres t̄c. et sequitur

b dierū: erit mons dom⁹ dñi p̄gatus in vertice montiuz et sublimis sup colles. Et fluēt ad eū p̄pli et p̄pabunt gētes multe dicēt. Vleite ascēdam⁹ ad mōtem dñi: et ad domū dei iacob. Et docēbit nos d̄ vijs suis: et ibi e mus i semit̄ ei⁹. Quia d̄ sy on egrediet lex: et verbū domini de irā. Et iudicabit s inf p̄plos multos: et coripi et gētes fortes v̄sq; in longinquit. Et occidēt gladios suos in vomeres: et hastas suas i ligones. Nō sumet gēs aduersum gentē gladiū et nō discēt v̄ltra belligerare. Et sedebit vir subt̄ vineā suā et subt̄ sicū sua;

Et nō discēt v̄ltra belligerare. Post vō ipsi ipsi iesu nazarenus fuerūt bella grauita et potissime in iudea. qn p romanos fuit destructa ḡ t̄c. Ista vō argumēta et aliqua alia solvit Esa. ii. vbi p̄similis l̄ra ponit: p̄t aliqd repeti. Ad p̄mūz dīcendo q; ipsi noue legis d̄ nouissimum. q; nō succedet ei alia lex: sic successit legi mōs. et fm̄ hoc d̄. i. Ioh. ii. c. Nouissima hora est. Item Gen. xl ix. Congregam̄ ut annunciem vob̄ q; ventura sunt in nouissimis diebus. Et tamē fm̄ hebreos sunt implēta diu. s. ab ingressu terre promissionis sub iōsue p̄ maiorū pte: vt ibidē fuit dictū. scđm̄ solū etiā p̄ dictū Ha. sa. qui dicit q; illa eleuatio nō est intelligenda corporaliter: h̄ q; debeat ibi fieri mirabilia. qd fuit adimplētū qn xp̄s de⁹ h̄ fuit ibi p̄ntatus in tēplo. ibi etiā postea p̄dicauit et multa fecit mirabilia sue diuinitatis ostensiua ibi etiā sup ap̄los sp̄m̄scim̄ misit in signo visibili qd fuit mirabile maximū. Ed tertium patebit infra. Iḡit exponat hec l̄ra de p̄motōne ecclie. sic fuit exp̄sita Esaie ii. a Et erit in nouissimo dierū. i. tpe gratie qd ē nouissimum: vt dictū est. b Mons dom⁹ dñi p̄pa. in ver. monitū: p̄ mirabilia ibi facta mātora q̄ alibi vt dictū ē. Et fluēt ad eū p̄pli t̄c. qd vidēt̄ implētū p̄ orbem in querētione gentiū. d Et docebit nos de vijs suis. q̄tum ad p̄cepta. e Et ibim⁹ in semit̄ et̄. q̄tum ad p̄silia euāgēlica. Quia de syon egrediet lex t̄c. de irā em̄ p̄cesserūt ap̄li alijs discipuli ad p̄dicandū p̄ orbē fidem christi: dīc. i. g Et iudicabit inf p̄plos multos. iudicio discretionis aliquos vocando ad fidē et grām. alijs omissis suo iusto iudicio. licet nob̄ occulto. h Et cōcident gla. suos in vomeres t̄c. xp̄c em̄ fuit nat̄ tēpe maxime pacis. ppter qd tūc fuit descriptus vniuersus orbis Iu. ii. et durauit illa pax p̄ longū ipsi. ppter qd in multis partibus plura arma bellica q; p̄nic nō erat nōc̄ria querela fuit in instrumēta agricultura apta. Et non discent v̄ltra belligerare. Istud v̄ltra nō importat semper perpetuitatē a pte post: sed ali qd ipsi determinatū. et aliqui non longū. sicut. iii. Reg. vi. Et non venerūt v̄ltra latrones syrie in terrā israel. s. tempore illius regis. et helisei. tñ postea multotiens venerunt.

k Et sedebit vir subt̄ vineā suā t̄c. t̄c. habebit pacē et securitatem. et hoc impletum est in ecclesia a tpe p̄stantini et b. Illustri. Quia om̄s p̄pli a fide xp̄i alieni.

m Ambulabūt vniuersisq; in noīe dī s̄ni. q; p̄ longū ipsi post mortē xp̄i diuerte gentes diversa idola coluerūt.

n Nos autē ambi labim⁹ in nomine dei nostri. s. iesu xp̄i.

o In eternum et v̄tra. t. v̄tra omnē mē surā q̄tumcuq; longam. p

In die illa. t. tpe gr̄e qd dīc̄ dies. ad Roma. xiii.

Nox p̄cessit dies au-

tem appropinquabit. q Congrega-

bo claudicantē. id ē

gentilitatez que di-

stōte incesserat per

idolatriam.

r Et eam qdā eie-

cerā. q; legem nō de-

derat gentilib⁹: nec

ap̄hetas et sic quo-

dāmō eos eiece-

rat. s Colligam̄

in ouili ecclesiē per

ap̄lor̄ p̄dicationem.

Vide tñ q; melius

expouāt hec l̄ra de

gente iudasca q̄tuz

ad illaz qui adhesit

xpo: cum dicit.

q Congregabo claudicantē. t. gentē iudasca: q; dīc̄ clau-

dicans ab antiqu. iii. Reg. xviiij. Usq; quo claudicauit. q; aliq adhē-

bant sibi sic vero redemptori. aliq autē reputabant eū dece-

ptorem: vt ex decursu euāgeliū. r Et eam qdā eie-

ram. dimittendo errare p̄ diversa vicia. s Colligā. ita

xpi ecciam. t Et quā af. s. p̄ chaldeos et grecos et romano-

s: et sb̄ intelligit. Consolabor. v Et po. clau. in reliqas

q; pauci de iudeis adheserūt xpo respectu adherētū alioz

x. Et eam q; labo. hoc dīc̄ de primis credentib⁹ q; cuz

xpo in labore et afflictōne: post mortē ei⁹. vt in actib⁹ apo-

stoloz in pluribus loci. y In gentē robū. q; tolerabat̄

afflictōnes et tormenta nō solū patienter h̄ etiā gaudenter:

actu. v. Ibant ap̄li gaudētēs a p̄spectu p̄ciliis qm̄ digni ha-

biti sunt. p̄ noīe iesu p̄tumelā pati. z Et regna. dñs su-

eos in monte syon. i. in ecclesia q; dīc̄ mōs syon eo q; ibi

xpc fidē catholicā p̄dicauit et sp̄fiscim̄ sup ap̄los misit.

a Ex hoc nūc et v̄sq; in eternum. q; statui ecclesiē militā-

tis succederet status ecclesiē triūphantis. cui nō est finis.

b Et turris gregis. id est templum qd erat factuz ad mo-

dum turris: et dīc̄ gregis. quia in atrio iuxta templū im-

molabantur greges in altari holocaustū.

c Nebulosa. ex nebulis fumis consurgente de holocaustē

que totaliter incendebant̄ ad honorē dinūnūz. d Ps̄q̄

ad te venier. s. redemptor: qd impletū fuit qn ibi oblat⁹ fui-

t̄ et predicanit: et subdit̄ conditio vententis cum dicit.

e Et veniet potestas prima t̄c. ratōne sue deitatis.

f Nūc quare. Hic p̄ter ponit̄ ecclesiē p̄secutio. Sicē

dum tñ q; aliq. residū hui⁹ capituli v̄sq; ibi. Nūc vasta-

beris. exponit de dedūtōne indeoꝝ in babylonē et redu-

ctōne. et l̄ra satis p̄t applicari v̄sq; ibi. Surge et tristitia: g

v̄ltra non p̄t bene applicari. q; redeuntes de captiuitate

babylonica nunq; habuerūt talem potestate qualis hic dī-

scribit̄: sed semp fuerūt sub seruitute. p̄ persaruz et medo-

rūz. scđo grecor̄. tercio romanor̄. Propter quod Ha. sa.

exponit hanc l̄ram de tpe xp̄i. dīc̄s q; in adūtū messie iū-

dei erunt in maxima p̄tate et subiūtēt̄ eis oīs reges ter-

z. Jev

Liber

re. Nam hō precedētē exponit de captiuitate babylonica et ei⁹ reducētē sicut et pcedētes. qd aut sequit. Nūc vastaberis t̄c. exponit de destruciōe babylonis q̄ cyrū et darium. Alij aut exponit de vastatiōe iudee q̄ sennacherib t̄pe ezechie. Iste aut expositōes nō psequor. qz vident mihi distorte. ppter qd salto meliori iudicio vñ mibi q̄ hic p̄ ponit psecutōe eccie. et scđo synagoge: ibi. Nūc vastaberis. Et h̄ iste due psecutōes fuerint eodē t̄pe. salte p̄ t̄pe. fints tñ contrarios habuerūt q̄ ex psecutōe q̄ facia ē sub stephano p̄io martyre disp̄si fuerit fideles de hierlm p̄ varias regiōes p̄dicādo fidē chatolicā. Act. viii. Synago- ga ex psecutōne sua defecit q̄ captiuat̄s iudeis p̄ romāos cessauerunt legis sa- crificia et oblatōnes et filia. q̄ non pñt ab eis offerti ex terrā p̄ missionis. P̄io iḡ agit de psecutōe eccie cū dī. Nūc q̄ re merore cōtraheris. h̄ dī q̄stum ad debiliōres fideles q̄ in psecutōe facta sub stephano fuerūt in afflictiōe et merore. Act. viii. ḡ Nūqđ rex nō est tibi. q.d. imo xps assi- stēs tibi in p̄suris. fm q̄ dixit math. vlt. Ecce ego vobiscū sum oībus dieb⁹ v̄sc̄ ad cōsummatiōe seculi. h̄ Aut cōsiliari⁹ tuus perij. q.d. nō q̄ spūssanc⁹ docebit te de oībus. Quia p̄pendit te dolor. p̄ in iudea de psecutōe iudeor⁹. et postea in alijs t̄ib⁹ ex psecutōe tyrannorum. k̄ Quia nūc egredieris de ciuitate t̄c. i. de hierlm. q̄ sic dictū est in psecutōe sancti stephani. fideles p̄ maiorī pte exierūt da. hierlm. et dispersi sunt p̄ regiones p̄dicādo. l̄ Et venies v̄sc̄ ad babylonē. et nō loquar ibi de babylōe q̄ ē in terra chaldeor⁹ q̄ iā erat subuersa et inhabitabilis. h̄ de babylonē q̄ est in egypto in qua fuit fides xpi publicata p̄ matheū aplm in cui⁹ sorte venit egypt⁹ vt dī Hiero. in li. illustrū viror⁹. Vel p̄ babylonē hic itelligit roma. si- cut. j. Pet. v. Salutat vos eccia q̄ est in babylōe collecta id ē roma fm q̄ dī Hiero. et oēs expositores in q̄ publica- tū fuit euangeliū p̄ apłos petr⁹ et paulū. m̄ Ibi libera- berz. a psecutorib⁹ tuis. qd fuit ipletū t̄pe p̄statini. n̄ Et nūc cōgregate sūt sup te gētes multe. pseqnites ecciam pri- mo in iudea. vt p̄ Aci. viii. et pluribus alijs loc̄. postea p̄ totū orbē q̄ tyrannos n̄tentes extingue fidē catholica. iō subdit. ō Que dicūt lapidet t̄c. h̄ q̄ sicut dc̄m est in psecutōe maxie crevit fides catholica. qd fuit figuratū. Ex- odi. i. in filiis israel q̄ qnto magl opp̄meban̄ tāto magis multiplicabant et crescebant. iō subdit. p̄ Ibi aut nō co- gno. cogita. dñi. q̄ tyranno p̄secutōe querit in eccie au- gmentatōe p̄ h̄riū. sicut v̄dītōz ioseph in ei⁹ dñiū Gen. xxxvii. iō subdit. q̄ Quia cōgregauit eos q̄si fenu aree tibi subiçiedō: q̄ p̄ncipes q̄ pseqebank fidē catholica s̄b miserūt colla sua inigo xpi vt patet de cōstantino. et de aliis p̄ncipib⁹ p̄ orbē. iō subdit. Surge et tritura filia sy- on. i. eccia subiçe tibi colla gētū. s̄ Quia cornu tuū ponā ferreū. i. dabo tibi dñtē p̄dicādi cōstant fidē. et cōfir- mādi q̄ miracula. ita q̄ multitudō gentiū subiçief tibi cō- trita p̄tate dyaboli. t̄ Et cōminues pplos multos. idu- cendo eos ad verā cōtritōe suor⁹ p̄cōr⁹. v̄ Et ierificies dñi rapinas eo p̄ in hebreo h̄. Et sacrificabis. q̄ bona tē poralia cōuersor⁹ ad fidē sūt dñtino cultui applicata i plu- rib⁹ locis p̄ orbē. et q̄ talia bona dicuntur amortizata. iō

translatiō nostra habet. Interficies. p̄ Et fortissi. cornu do. vni. terre. i. xpo cui subiecta ē gētū fortitudo. Nūc vastaberis. Hic p̄fir describit psecutōe synagoge q̄ romānos in vltōe moris xpi In. xix. in qua q̄de psecutōe de- fecit. q̄ destructio tēplo et iudea. iudei parti trucidati et p̄t̄i captiuitati sum. et sic cessauerūt legalia et q̄ h̄ fuit sat̄ cito p̄ psecutōe eccie i iudea. de qua dictū ē i- gre p̄cedēti. Ideo dī y Nūc vastaberis filia latronis. i. gēs iudatca. vnde et dñs Mat. xxij. dixit dī tēplo qd erat in h̄r̄z. Dom⁹ mea domus oris vocabit: vos aut fecistis illā spe- luncā latronū.

Capitulum. v.
E Tu bethleem ephra- b̄ ta paruulns es in mi- libus iuda. Ex te mihi egredietur qui sit dñiator in isrl̄ et egressus ei⁹ ab innitio a dieb⁹ eternitat̄. Prop̄ h̄

Aḡa p̄cūtēs. s. romani. Maxillā iudicis isrl̄. i. ita vi- liter tractabant et affligent psonas in statu dignitatis ex- istētes sicut gartiones. Vnde et tytis sacerdotes q̄ erat in populo principales capta ciuitate iussit occidi. vt dī Iosephus libro de iudaico bello.

Capitulum. v.
E Tu bethleem. Hic incipit capl̄m in hebreo. in q̄ post̄ propheta denūciāuerat eccie p̄motōe. hic consequenter denūciāt capitis cōditiōe. et diuidit in duas ptes. q̄ primo ponit conditio xpi. scđo adherentius sibi: ibi. Propter h̄. Cōditio xpi est q̄ in una psona est deus verus ab eterno. et homo in t̄pe hoc em̄ est sibi singula- re. Primo igitur exprimitur eius humanitas ex loco na- tūritatis. cum dicitur. a Et tu bethleem ephrata. i. alio nomine sic nomiata. vt habet Gen. xxv. b Parun⁹ es. s. locis. In milibus iuda. i. respectu populi qui i digni- tate et multitudine. quia inde fuit tribus regia. inde em̄ fu- sit nat⁹ dauid. j. Reg. xvij. et quia nobilitas ciuitatis magis consistit in populo q̄ in spacio. ideo Matth. ij. ca. allega- uit auctoritatem istam sic. Et tu bethleem terra iuda ne- quaq̄ minima es in p̄ncipib⁹ iuda. d Ex te mihi egredietur qui sit do. i. israel. glo. Hab. sa. i. messias filius dauid. et hoc idem dixerunt sacerdotes et legisperiti ab herode re quisiti ubi christus nasceretur Matth. ij. dicētes. In bethleem iude. sic enim scriptum est per prophetā. Et tu bethleem t̄c. Ex quo patet q̄ aliqui catholici exponentes hāc scripturam de ezechia rege. magis iudaizant q̄ hebrei. et cum hoc diuertunt ab intentione euangeliū. Consequen- ter exprimitur christi diuinitas. cum dicitur.

e Et egressus elis. i. emanatio. f Ab initio. i. a patre qui est p̄ncipium filij. g Et diebus eternitatis. quia emanatio eterna. semper enim nascitur filius a patre. et sp̄ natus est. h Propter hoc. Hic consequenter agitur de adherentibus christo. quorum primo ponit p̄feciō secundo proficiendi modus: ibi. Et erunt reliquie. Pri- ma in duas. quia primo ostenditur propositum. secundo remonetur dubium: ibi. Et erit iste. Circa primum po- nitur continuatio ad predicta. Dicūtum est enim q̄ christ⁹ fm̄ humanam naturam fuit de bethleem. et sic iudeus et legē fuauit. Prop̄ h̄ voluit deferre pplo et legi. q̄ q̄ntus in morte eius lex cessauerit q̄stum ad efficaciam. tamē ad t̄ps potuit seruari vt synagoga cuz bonore ducere ad se-

Dichee

pulcri: vi dicit Agnus. **F**est quals pplos iudicat q̄stionē ad incredulos. eēt more dign⁹ ppter mortē xp̄ti tñ ista puni-
tio fuit dñlata v̄sq ad annū. xiiij. in q̄ delecta fuit ciuitas
et templū. et pplos captiuat⁹ p̄ exercitū romanorū: et h̄ est qđ
dicit. **H** Propter h̄. i. ppter assumptōez h̄uane nature
de iudeis et honora-

bili terminatōne le-

gis. **H** Habit eos

i. pm̄stret iudeos ha-

bitare in biseriales

et iuda.

K **O**sq̄

ad tps publicatiōis

enangelij. in q̄ p̄ or-

ben nati sunt ecclē-

sie filij: et h̄ fuit iple-

tum etiā tpe aposto-

lorū: sic declaratum

fuit s. Amos. ix.

et

dissilius sup illud

ps. xvlii. In omnez

terrā exiuit son⁹ eo-

rum. Illud fuit tps

xlii. annoz pdictorū

in q̄ publicatiōi

sunt euangelium: et syna-

goga ducta ad se-

pulcrū. et q̄ pauci

patiue de iudeis si

dem receperūt: ido-

sequist. **L** Et reliq̄

i. pauci patiue.

M **F**ratrū ei⁹. i. su-

deoz q̄ dicunt frēs

xpi. quia fuit ex eis

fm carnē. **N** **T**on-

uertent ad filios isrl

i. ad fidē. xiiij. patriar-

chaz q̄ fuerūt filij ia-

cob: alio noie dicit

isrl. vel ad. xiiij. aplo's

q̄ dicunt filij isrl. i. xp̄l v̄sdētes deū in h̄uāitate ab instan-

ti pceptōnis. q̄ vocati ab eo fuerūt p̄ ceteris tpe et dignita-

te. et q̄ ad l̄faz fuerūt de pplo israel. **O** Et stabit. xp̄i ec-

clesia c̄tumcūq̄ psecutōibus fuerit p̄cussa. **P** Et pa-

scet filios suos fidei doctrina. **Q** In fortitudine dñi. id

esi miraculis p̄firmata Mar. xl. **R** Predicauerūt vbiq̄ dño

coopante et sermonē p̄firmate seqntib⁹ signis. q̄ nō p̄fit fie-

ri nisi virtute diuina. **S** In sublimitate nois dñi dei sui.

i. ibu xp̄i in cui⁹ noie in p̄imatiua eccia cōiter siebant mi-

racula: sue deitatis ostensiua. **T** Et q̄ de gentilib⁹ plures fu-

erūt p̄ueri q̄ orbem vniuersum. ideo subdit. **S** **E**t con-

uertent. q̄ nūc magnificabit. s. nomine xp̄i. **O**sq̄ terminos

terre. **T** Et erit. Hic p̄nt remouet dubiū. possent em iu-

dei michee p̄temporanei credē q̄ ei⁹ p̄phēta de aduentu

xpi et p̄fectu adharentiuz sibi: deberet cito impleri. ideo h̄

remouet dicens. **T** Et erit iste. s. xp̄c. **V** Mar. et dicit

in abstracto p̄ excellentiā: et hoc mō dicit aplo's Eph. iiij. **I** p-

se ē pax nostra q̄ fecit vtraq̄ vñū. **C** Assyrius cu r̄c. q. d.

nō erit cito ista pax: h̄ optet p̄t̄rā n̄az p̄culcari et deuasta-

ri p̄ assyrios et chaldeos: de qb⁹ subdit. s. **A** Assyrii em p̄ va-

stauent iudeā captiuado dece trib⁹. iiiij. Reg. xvij. et postea

chaldei alias reliq̄as duas. iiiij. **E** Et susci.. i. susci-

tādo denūciabim⁹: ego et ali⁹. pphe. **Z** **H**eptē pastores.

i. septē duces psaq̄ et medoz. de quoq̄ psilio reges cuncta

faciebat p̄ester. j. **E**t isti dederūt psiliū cyro et dario de in-

vasione viriisq̄ regni. s. assyrioz et chaldeoz: et q̄ ceperūt

et regnū babylonie: vtz Dañ. v. q̄ p̄nis et regnum assyrioz. qđ

erat iam sub ptāte babylonis redactū. **A** Et octo p̄ma-

tes. i. in exercitu psaq̄ et medoz: qui dicebant cōstabulariū

vel marescalli bellatorū directores. **B** Et pascet. i. deno-

tabunt. **C** Terraz assur in gladio. In bebreo habet. Et

confringent. **E**t ratio h̄at diversitatē est. q̄ verbū hebraicū hic positiū est equinoctiū ad pascere et confringere.

D Et terzā nemroth in lanceis suis. hic est terra babylo-

nie in q̄ p̄ regnauit nemroth Gen. x. **E** Et liberabit ab

assur et. ita q̄ nō poterit venire in terrā nostrā. sūc venerat

antea. **F** Et erit.

G Emoto dubio. p-

pheta reuertitur ad ostendendum circa

adherentes xp̄o p̄si

ciendi modū oñdes

primo q̄ h̄ erit virtu-

te diuina. scđo q̄ nō

humana: ibi. Et erit

Circa primū dicit.

F Et erit reliquie

iacob. i. apli et ali⁹ p-

mi credentes: qui su-

pra dicunt reliquie

G In medio pop.

mul. quasi ros. faci-

entes pplos fructifi-

care. qđ videm⁹ im-

pletū p̄ orbē vntuer-

sum. **H** **D** dño.

fructificatio em̄ q̄ sit

virtute rosis non sit

humana. p̄udentia

h̄ diuina: iō subdit.

Que nō expectat v̄

rum et. **I** Et erit

reliquie. i. pdici ap̄o-

stoli et discipuli.

J Quasi leo et. q̄s

sic nō impedit leo a-

secutōe p̄de sic nec

aplī a gentiū p̄uersi-

one. iō subdit. **K** Quis

cum transierit et.

L Exaltabis man⁹

ma. i. p̄t̄s aplōp. et mutat h̄ic mod⁹ loqndi de tercia p̄so-

na ad scđam. **M** Sup ho. tuos. i. demones q̄s singabani

ab idolis et corpib⁹ obsessis. **N** Et om̄s int̄imi. tui int̄e:

qđ p̄t intelligi de sacerdotib⁹ idoloꝝ. vel de iudeis cōtra

xpm̄ obstinatis. q̄ delecti fuerūt et captivati p̄ romanos

in vltōez morti xp̄i et discipulorū ei⁹. quoq̄ aliquis occiderūt

vt stephanū iacobū frēm ioh̄is: vt habeat in actib⁹ aposto-

lorū. et iacobū fratrē dñi. fm q̄ dicit iosephus. xx. libro an-

tituitū. **N** Et erit. Hic p̄nt oñdit q̄ p̄fect⁹ discipu-

lorū xp̄i nō fuit virtute humana: v̄pote virtute armoz et

munitionū. p̄ quē modū crenit lex machometi: iō subdit.

O Auferā eq̄s tuos de medio tui. i. virtute armoz et cōsi-

miliū nō p̄ficiens in p̄uerione gentiū. **P** Et p̄dam ci-

terre tue et. i. in fortaliūs nō erit cōfidentia tua. h̄i ptāte